

BRE/MD

AM

23 września 1969r.
 BYDGOSZCZ
 zewoln sie
 na wygloszenie
 Nr M-9
 2312 65
 data podpis

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- 1/ Stocznia rzeczna - TAŚMA JD.
- 2/ Przygotowania do nowego roku akademickiego - TEKST MD.
- 3/ Laureat Orderu Uśmiechu - TAŚMA KR.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

MD/

Sprawy związane z opracowaniem przyszłych planów 5-cioletnich zgodnie z wytycznymi II Plenum KC Partii - były przedmiotem narady aktywu polityczno-gospodarczego największych zakładów pracy Inowrocławia.

Na ze wszechmiar pożytecznej ^{dzisiejszej} konferencji, której miejscem były Inowrocławskie Zakłady Sodowe w Mątwach, przedyskutowano sprawy związane ze wzrostem wydajności produkcji, dążeniem do ujawniania rezerw a nie inwestycji. W czasie dyskusji zwracano uwagę na niewykorzystywane w dalszym ciągu możliwości tkwiące w organizacji i metodach produkcji w poszczególnych zakładach pracy Inowrocławia. Wymiana doświadczeń, jakie powstały w czasie opracowywania poszczególnych koncepcji przyszłych planów, pozwoli na ^{ich} wprowadzenie ~~tych doświadczeń~~ w pracach nad poprawkami i uzupełnieniami tych planów przed ostatecznym zatwierdzeniem przez jednostki narzędne.

W czasie dzisiejszej wielozakładowej konsultacji stwierdzono, że ^w weryfikacji planów trzeba - uwzględniając specyfikę przedsiębiorstw - brać pod uwagę rezerwy tkwiące w aktualnym stanie zakładów, a nie przyszłym, rozszerzonym przez inwestycje.

Tego typu wnioski pozwoliły na przykład załodze Inowrocławskiej Fabryki Maszyn "Inofama" na odkrycie dodatkowych rezerw. W planach, które przedstawiono Zjednoczeniu, postulowano wzrost wydajności o 6 procent, natomiast w trakcie przygotowań do dzisiejszej narady okazało się, że uwzględnienie wszystkich współczynników produkcyjnych pozwala na wzrost wydajności pracy o 11-cie procent.

BRE/MD

23 września 1969r.

KR/

W województwie bydgoskim rozpoczęła się tegoroczna kampania cukrownicza. Dzisiaj ruszyła pierwsza cukrownia Chełmica w Chełmży. Za kilka dni rozpoczną pracę dalsze cukrownie. Tegoroczna kampania potrwa sto dni, w czasie których wyprodukuje się ~~okolicznie~~ 300 tysięcy ton cukru z 2.200.000/^{ton} buraków. Stanowi to 17 procent produkcji krajowej i tym samym województwo bydgoskie zajmuje pierwsze miejsce w produkcji cukru w Polsce.

JD/

W Klubie Energetyka w Bydgoszczy obradowało dziś rozszerzone plenum Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych, poświęcone ocenie stanu bezpieczeństwa i higieny pracy. ~~Referat na ten temat wygłosił Wojewódzki Inspektor Pracy - Leonard Redmer. /Redmer/~~

W 1968-mym roku ~~co 55-ty~~ ^{zauważono} pracownik zatrudniony w pomorskim przemyśle ~~ulegał wypadkowi~~ ^{wiele wypadków}, przy czym najbardziej zagrożeni byli metalowcy, budowlani, chemicy i handlowcy. & Biorąc pod uwagę wzrost zatrudnienia ^{liczba cięższych} wypadków przy pracy ~~- szczególnie te cięższe~~ ^{nie wzrosła} - wykazują tendencje ~~stabilizacyjne~~. Wzrasta jednak ilość wypadków ciężkich, wymagających dłuższego leczenia, a co za tym idzie powodujących długotrwałą absencję chorobową, wpływającą ujemnie na wydajność pracy. ~~Nie maleje też ilość wypadków śmiertelnych.~~ Na podstawie społecznych przeglądów stanowisk pracy ustalono, że około 60 procent ogólnej ilości wypadków, ^{to} ~~jest wynikiem złych metod pracy~~, braku nadzoru oraz ~~nie~~ lekceważenia zaleceń w dziedzinie szkolenia BHP. Takie np. zakłady jak Świecka Celuloza, Włocławska Ceramika Stołowa, Pasamon i Toruńskie Wodomierze - nie szkolą swoich pracowników w az zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy już od trzech lat.

Zabierający głos w dyskusji postulowali między innymi, konieczność

stosowanych
zaostrzenia sankcji /przez branżowych inspektorów pracy, którzy przejawy
lekceważenia zasad bhp traktują jeszcze ciągle ze zbyt wielką
z drugiej strony
tolerancją. Inna rzecz, że kadra inspektorów pracy jest nadal za małą
w stosunku do pomorskiego potencjału przemysłowego. Etatowo zatrudnio-
nych jest zaledwie 26-ciu inspektorów, a każdy z nich opiekuje się
przeciętnie ogromną grupą 20-tu tysięcy zatrudnionych.

Na zakończenie obrad plenum podjęło uchwałę uwzględniającą
wszystkie głosy w dyskusji i zmierzającą do ogólnej poprawy warunków i
higieny pracy.

BRE/MD

23 września 1969r.

KRZ

Gazetki, ulotki, ~~karkkx~~ karty pocztowe, broń, mundury, pamiątki z okresu drugiej wojny światowej - staną się eksponatami nowego działu historii najnowszej, który powstaje w Muzeum Okręgowym w Torunium. Udostępniony on zostanie zwiedzającym na początku przyszłego roku. Nabytkami tego działu będą przede wszystkim dary społeczeństwa Ziemi Bydgoskiej. Warto podkreślić, że wiele osób przekazało już pochodzące z lat 1939-45 prywatne pamiątki, które są niezwykle cenne dla organizatorów ekspozycji.

MD/

Za tydzień w większości ośrodków akademickich w kraju rozpoczyna się nowy rok szkolny. Pełną parą trwają więc przygotowania do uroczystych inauguracji.

Wierzyć się aż nie chce, że w roku 1946-tym mieliśmy w Polsce 46 szkół wyższych, a dwa lata temu ilość ta wzrosła do 76-ciu. Łatwo obliczyć, że każdego roku otrzymywaliśmy jedną wyższą uczelnię a w niektórych ^{lub} dwie, a nawet i więcej.

Województwo bydgoskie jest zaiste regionem ludzi kształcących się. Do niedawna jeszcze prym wiodł Toruń z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika. Potem przyłączyła się Bydgoszcz z Wyższą Szkołą Inżynierską. Dzisiaj w samej tylko Bydgoszczy oprócz WSI nowy rok akademicki inaugurują studenci Wyższej Szkoły Rolniczej i Wyższej Szkoły Nauczycielskiej, które to szkoły powołano do życia w roku bieżącym. Co otrzymają studenci u progu nowego roku? Żacy toruńscy otrzymają 320 miejsc w pokojach 2 i 3-osobowych w nowym Domu Studenta - dziewiątym już w tym mieście, a trzecim na studenckim Osiedlu Bielany. Tym samym na tym osiedlu mieszkać będzie ponad tysiąc studentów. W bieżącym roku kalendarzowym do dyspozycji asystentów UMK oddany zostanie hotel asystencki na 170 miejsc.

WxTxxxxxx

1-go października w Toruniu po raz pierwszy Gaudeamus Igitur zaśpiewa 920-tu studentów/lat pierwszych studiów dziennych i 490-ciu zaocznych.

W Bydgoszczy progi uczelni na początku października przekroczy 807 osób, które zwycięsko przeszły przez boje egzaminów wstępnych na Wyższej Szkole Inżynierskiej. Tym samym na WSI studiować będzie prawie 3.200 osób.

Warto tutaj wspomnieć, że studenci ^{WSI} tej uczelni w czasie kampanii wyborczej postulowali wybudowanie stołówki akademickiej. Poinformowano nas, że zgodnie z tym postulatem w przyszłym roku kalendarzowym rozpocznie się budowę prawdziwego kombinatu kulinarnego - i słusznie, bo nie samą nauką człowiek żyje - wartości około 10-ciu milionów złotych. Stołówka ta będzie wydawać 1.200 posiłków dziennie.

Wczoraj rozpoczęli naukę - po uprzedniej inauguracji - studenci ~~nowopowstałej~~ nowopowstałej Wyższej Szkoły Nauczycielskiej. 300-tu studentów kształcić się będzie na dwóch wydziałach. Mieszkają oni w Domach Studenckich, odziedziczonych po Studium Nauczycielskim. W październiku rozpoczynają również studia studenci nowopowołanej w Bydgoszczy Wyższej Szkoły Rolniczej. Jeśli się zważy, że oprócz uczelni wyższych na terenie woj.bydgoskiego znajduje się osiem punktów konsultacyjnych - wyższych szkół ekonomicznych ~~Gdańska~~ Sopotu i Poznania

Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego trzeba
jeszcze raz stwierdzić, że Bydgoszcz jest ~~na~~ ^{na} województwem ludzi
kształcących się.